2.1. Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem na data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total global de R$ 7.249,20 (sete mil duzentos e quarenta e nove
reais e vinte centavos), conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos sociais,

[...]

parceria, bem como, para o desenvolvimento local do município, em 
que o beneficiamento contribuirá para o fortalecimento da produção 
agrícola, aumento da produtividade, segurança hídrica, subsistência 
das famílias e possibilidade de acesso a novos mercados. VALOR: 
R$ 52.092,40 (cinquenta e dois mil noventa e dois reais e quarenta 
centavos. Assinam em 17 de outubro de 2025, o secretário de estado, 
Sr. Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante do Doador, 
e o Prefeito do município de Rio Pardo de Minas, Sr. Astor Jose de Sa 
como representante do Donatário.

[...]

conforme condições e exigências estabelecidas neste documento, 
estimando a regularização de 4.870 unidades irregulares,nos termos 
previstos neste TDCO, e em conformidade com o Anexo I - Plano 
de Trabalho, que é parte integrante e inseparável do presente Termo. 
Valor: R$11.201.000,00(onze milhões duzentos e um mil reais). 
Dotação Orçamentária: 1221.04.127.125.1082.0001 33903963Fonte 
32.1 1. Vigência: 60 meses. Processo SEI 1220.01.0001545/2025-19. 
Signatários: Frederico Amaral e Silva, pela SEDE e Ilce Alves Rocha 
Perdigão, pela RMBH. Data: 15/10/2025. Belo Horizonte.